COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E
INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº /2021

 (Sr. Nilto Tatto)

Requer  o  aditamento  ao
requerimento  nº  REQ  22/2021
CCTCI, para inclusão de convidado
na realização de audiência pública.

Senhora Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  Regimento  Interno,
aditamento,  para  inclusão  de  convidado,  ao  Requerimento  nº  22/2021,  da
CCTCI,  já  aprovado na sessão de  31/03/2021,  que solicita  a realização de
audiência pública para debater a Medida Provisória 1.031, de 2021, que dispõe
sobre  a  desestatização  da  empresa  Centrais  Elétricas  Brasileiras  S.A-
Eletrobras, e os impactos em relação à pesquisa e desenvolvimento no Setor
Elétrico Brasileiro.

Para audiência, solicito que seja incluído na lista de convidados:

 – Deputado Elmar Nascimento (DEM-BA), relator da MP 1.031/2021

Sala da Comissão, em de maio de 2021.

Deputado Federal Nilto Tatto PT/SP

*C
D2

14
69

43
67

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nilto Tatto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214694367400

RE
Q

 n
.6

6/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
05

/2
02

1
20

:5
5

- C
CT

CI